
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
11 он ХоЛ'/ № il 

О внесении изменений в Приказ от 
29.09.2017 №9550/1 «Об утверждении с 
01.09.2017 расценок на физкультурно-
оздоровительные услуги СПбГУ, а также 
порядка их оплаты» 

На основании подпункта 3.1.4 приказа ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение №1 к Приказу от 29.09.2017 №9550/1 «Об 
утверждении с 01.09.2017 расценок на физкультурно-оздоровительные услуги СПбГУ, 
а также порядка их оплаты» в редакции приложения №1 к настоящему приказу. 

2. Изложить Приложение №2 к Приказу от 29.09.2017 №9550/1 «Об 
утверждении с 01.09.2017 расценок на физкультурно-оздоровительные услуги СПбГУ, 
а также порядка их оплаты» в редакции приложения №2 к настоящему приказу. 

3. Начальнику управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте СПбГУ 
в течение одного рабочего дня со дня его издания. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор Е. Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru


2 

 

Приложение №1 

 

к Приказу  

 

от 11.04.2024 № 4894/1 

 

Расценки на физкультурно-оздоровительные услуги СПбГУ для физических лиц 

 

1. В плавательном бассейне: 

№ 

п/п 

Вид абонемента* Количество 

занятий (раз) 

Продолжит

ельность 

занятия 

(мин.) 

Период 

действия 

абонемента 

Цена (руб.) 

(НДС не 

облагается)  

1.1 Оздоровительное 

плавание 

-в составе группы 

(до 8 человек на 1 

дорожке) 

 

 

- персональные 

(1 человек на 1 

дорожке) 

 

 

1 занятие 

4 занятия 

Неограниченно* 

Неограниченно* 

 

Неограниченно* 

 

 

60 

60 

60 

60 

 

60 

 

 

- 

30 дней 

30 дней 

годовой 

 

30 дней 

 

 

 

800,00 

1200,00 

5000,00 

30000,00 

 

20000,00 

1.2 Обучение плаванию 

(до 8 человек на 1 

дорожке) 

4 занятия 

8 занятий 

60 

60 

 

30 дней 

30 дней 

7200,00 

13600,00 

1.3 Аквааэробика 

 

1 занятие 60 

 

 800,00 

1.4 Семейный (1+1) 

(1 взрослый + 1 

ребенок от 7 до 14 

лет, умеющий 

плавать) 

2 раза в неделю 60 

 

60 

30 дней 

 

Годовой 

5000,00 

 

30000,00 

 

  



3 

 

 

Приложение №2 

 

к Приказу  

 

от 11.04.2024 № 4894/1 

 

Расценки на физкультурно-оздоровительные услуги СПбГУ для юридических лиц 

 

1. В плавательном бассейне: 

№ 

п/п 

Вид абонемента* Количество 

занятий (раз) 

Продолжит

ельность 

занятия 

(мин.) 

Период 

действия 

абонемента 

Цена, в том 

числе НДС 

(руб.) 

1.1 Оздоровительное 

плавание 

-в составе группы 

(до 8 человек на 1 

дорожке)  

 

 

Неограниченно*

Неограниченно* 

 

 

60 

60 

 

 

30 дней 

годовой 

 

 

6000,00 

36000,00 

1.2 Водные виды 

спорта:  

- 1 дорожка 

- 6 дорожек 

(до 8 человек на 1 

дорожке) 

 

 

1 занятие 

1 занятие 

 

 

60 

60 

  

 

2400,00 

12000,00  

 

* В соответствии с утвержденным расписанием 

 

2. В спортивном игровом зале: 

№ 

п/п 

Вид абонемента Количество 

занятий (раз) 

Продолжительность 

занятия (мин.) 

Цена, в том 

числе НДС 

(руб.) 

2.1 Группа игровых видов 

спорта (в составе 

группы до 15 человек) 

1 занятие 60 1500,00 

 

 

3. В спортивном зале ритмики и фитнеса: 

№ 

п/п 

Вид абонемента Количество 

занятий (раз) 

Продолжительность 

занятия (мин.) 

Цена, в том 

числе НДС 

(руб.) 

3.1 Ритмическая 

гимнастика / Аэробика 

/ Фитнес (в составе 

группы до 20 человек) 

1 занятие 60 2500,00 

 

 

4. В тренажерном зале: 

№ 

п/п 

Вид абонемента Количество 

занятий (раз) 

Продолжительность 

занятия (мин.) 

Цена, в том 

числе НДС 

(руб.) 

4.1 Фитнес (в составе 

группы до 10 человек) 

1 занятие 60 1500,00 

 

 



4 

 

 

 

 

5. В зале единоборств: 

№ 

п/п 

Вид абонемента Количество 

занятий (раз) 

Продолжительность 

занятия (мин.) 

Цена, в том 

числе НДС 

(руб.) 

5.1 Единоборства (в 

составе группы до 10 

человек) 

1 занятие 60 2500,00 

 

 

6. В зале скалолазания (скалодром): 

№ 

п/п 

Вид абонемента Количество 

занятий (раз) 

Продолжительность 

занятия (мин.) 

Цена, в том 

числе НДС 

(руб.) 

6.1 Скалолазание (в 

составе группы до 10 

человек) 

1 занятие 60 2000,00 

 

 

 


